
COMUNE DIMONTALTO DI CASTRO
Provincia di Viterbo

 

GIUNTA COMUNALE
 

DELIBERAZIONE
COPIA

 
n. 62 del 22-04-2021

 
OGGETTO: GESTIONE IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO SALVATAGGIO
SPIAGGE LIBERE DI MONTALTO MARINA E PESCIA ROMANA STAGIONE 2021 -
PROVVEDIMENTI

 
L'anno duemilaventuno il giorno ventidue del mese di Aprile a partire dalle ore 17:30, nella Sala delle adunanze, si
è riunita la Giunta Comunale.
 
FABIO VALENTINI, nella sua qualià  di Presidente, riconosciuta valida l'adunanza, dichiara aperta la seduta e ne
assume la presidenza.
 
All'appello risultano:

 
 

N Cognome e Nome Carica Presenze
1 BENNI LUCA VICE SINDACO Assente

2 NARDI SILVIA ASSESSORE Presente

3 CORONA GIOVANNI ASSESSORE Presente

4 VALENTINI FABIO ASSESSORE Presente

 
 

PRESENTI: 3 - ASSENTI: 1
 

Partecipa il VICE SEGRETARIO LISETTA D'ALESSANDRI che provvede alla redazione del presente verbale.
 

1/4

DELIBERA n. 62 del 22-04-2021



LA GIUNTA COMUNALE
 

 
CONSIDERATO  che in previsione dell'imminente inizio della stagione balneare, è intendimento di questa
Amministrazione Comunale, attivare il “Servizio di Salvataggio ed Assistenza  Spiagge Libere Marina di Montalto e
Pescia Romana”;   
VISTA la Delibera della Giunta Regionale Lazio del 30.07.2001 n. 1161 e le Ordinanze Balneari emesse dalla
Capitaneria di Porto di Civitavecchia e dal Responsabile Servizio Demanio del Comune di Montalto di Castro; 
TENUTO CONTO dell’imminente ripresa delle attività economiche relative agli stabilimenti balneari sulle spiagge
libere e altre attività a finalità turistico ricreativo sul demanio marittimo e della necessità di affidare il “Servizio
Salvataggio ed Assistenza Spiagge Libere Marina di Montalto di Castro e Pescia Romana; 
TENUTO CONTO dello stato emergenziale derivato dalla diffusione del virus Covid 19 e della mancanza di precise
linee guida nazionali che dettino i comportamenti da tenere per la fruibilità delle spiagge e degli arenili comunali e
segnatamente delle spiagge libere; che, pertanto, pur confermando la volontà dell’amministrazione comunale di
proseguire, anche per la corrente stazione balneare con il “Servizio di Salvataggio ed Assistenza Spiagge Libere di
Montalto di Castro e Pescia Romana”, in attesa dell’emanazione delle linee guida nazionali,di programmare il
Servizio per il periodo 29/30 Maggio; 5/6 Giugno; dal 12 Giugno al 5 Settembre e 11/12 Settembre 2021;
VISTO  il T.U. leggi sull’ordinamento degli EE.LL. approvato con D.Lgs. n. 267/2000;
VISTO il parere favorevole del Responsabile del Servizio interessato, in ordine alla regolarità tecnica, espresso
sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 49 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL.
approvato con D.Lgs. n. 267/2000;
VISTO  il parere del Responsabile del Servizio Finanziario, in ordine alla regolarità contabile, espresso sulla
presente deliberazione, ai sensi dell’art. 49 del T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli EE.LL approvato con D.lgs
n. 267/2000; 
CON voti unanimi resi in forma palese; 

DELIBERA
Per i motivi ed ai sensi delle disposizioni di legge citati in premessa:
1 Di confermare la volontà dell'amministrazione comunale di proseguire, anche per la corrente stagione balneare
con il “Servizio Salvataggio ed Assistenza Spiagge libere Marina di Montalto e Pescia Romana” per un totale di n.
92 giornate così distinte: 29/30 Maggio; 5/6 Giugno; dal 12 Giugno al 5 Settembre e 11/12 Settembre 2021;
2. Di formulare apposito atto di indirizzo per l’affidamento del “Servizio Salvataggio ed Assistenza Spiagge Libere di
Montalto di Castro e Pescia Romana” al responsabile del Servizio Polizia Locale – Protezione Civile, affinché
provveda all’indizione della gara, secondo le modalità previste nel Nuoco Codice dei Contratti approvato con D.lgs
n. 50/2016 e s.m.i.  
3. Di dare atto che la spesa massima di € 110.000,00 (centodiecimila/00) derivante dalla presente deliberazione
troverà copertura nell’apposito capitolo di bilancio 3026 “Spese per interventi e Piani di Sicurezza e Protezione
Civile, del corrente bilancio. 
Successivamente, con apposita votazione unanime resa in forma palese

LA GIUNTA COMUNALE
Dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile  ai sensi del quarto comma, dell’art. 134 del T.U.
delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL. approvato con D.Lgs. n. 267/2000;
 

2/4

DELIBERA n. 62 del 22-04-2021



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO POLIZIA LOCALE - PROTEZIONE CIVILE.
 
Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000, il Responsabile del Servizio POLIZIA LOCALE - PROTEZIONE CIVILE sulla
presente proposta in ordine alla sola regolarità tecnica esprime parere Favorevole.
 
  

Montalto di Castro, 22-04-2021 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO POLIZIA LOCALE - PROTEZIONE CIVILE
ADALGISO RICCI

 
Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'Art. 24 del D.Lgs n. 82 del 07/03/2005

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO RAGIONERIA - PERSONALE:
 
Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000, il Responsabile del Servizio RAGIONERIA - PERSONALE - TRIBUTI, sulla presente
proposta in ordine alla sola regolarità contabile esprime parere Favorevole.
 
  

Montalto di Castro, 22-04-2021 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO RAGIONERIA - PERSONALE
DOTT.SSA MARA DE ANGELIS

 
Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'Art. 24 del D.Lgs n. 82 del 07/03/2005

 
 

3/4

DELIBERA n. 62 del 22-04-2021



 

 
 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.
 IL PRESIDENTE

F.TO FABIO VALENTINI
IL VICE SEGRETARIO

F.TO  LISETTA D'ALESSANDRI

 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE:

La presente deliberazione viene pubblicata all'albo pretorio on line del sito web istituzionale di questo Comune per
15 giorni consecutivi (art. 32 comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69).
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 F.TO DOTT.SSA MARA DE ANGELIS

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO
 

Contestualmente alla pubblicazione all’Albo Pretorio On line gli estremi di questa deliberazione sono stati inclusi
nell’elenco trasmesso ai Consiglieri Capigruppo in conformità all’art. 125 del T.U. approvato con D.lgs. 18 agosto
2000, n. 267.
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 F.TO DOTT.SSA MARA DE ANGELIS

 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva:
 
| X | poiché dichiarata immediatamente eseguibile ( art. 134 comma 4 del D.L.gs n. 2672000);
 
| | per il decorso del termine di dieci giorni dall'ultimo di pubblicazione (art. 134 comma 3 D.Lgs. n. 267/2000);
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.TO DOTT.SSA MARA DE ANGELIS

 

 

 
***COPIA CONFORME AD USO AMMINISTRATIVO***

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 DOTT.SSA MARA DE ANGELIS

 

 

4/4

DELIBERA n. 62 del 22-04-2021


